INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n,, , - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

COMUNICADO - CTP-ACA

EDITAL Nº 10/2020 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

EDITAL DE TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS

O Diretor-Geral do campus de Acaraú do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
(IFCE), no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 06 de
agosto de 2020, torna público torna o quantitativo de vagas remanescentes para Diplomado de acordo com o
Edital Nº 10/2020 de Transferidos e Diplomados, para o período letivo 2020.2.

Cursos: TECNOLOGIA/BACHARELADO/LICENCIATURA

CURSO VAGAS TURNO
Licenciatura em Física 05 Tarde

Licenciatura em Ciências Biológicas 04 Noite

Cursos: TÉCNICOS

CURSO VAGAS TURNO
Técnico Subsequente em Aquicultura 05 Manhã

Técnico Subsequente em Meio Ambiente 05 Manhã
Técnico Subsequente em Construção Naval 05 Noite
Técnico Subsequente em Restaurante e Bar 05 Manhã

Técnico Subsequente em Eventos 05 Noite
Técnico Subsequente em Pesca 05 Noite

Acaraú - CE, 11 de outubro de 2020.

SEI/IFCE - 2134540 - Comunicado https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

1 of 2 11/11/2020 20:38

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/

Documento assinado eletronicamente por Manoel Paiva de Araujo Neto, Diretor-Geral do Campus
Acaraú, em 11/11/2020, às 15:33, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 2134540 e o código CRC CBD922B5.

23264.003014/2020-31 2134540v2

SEI/IFCE - 2134540 - Comunicado https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

2 of 2 11/11/2020 20:38

An evaluation version of novaPDF was used to create this PDF file.
Purchase a license to generate PDF files without this notice.

http://www.novapdf.com/